
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Baza Kopolimer Silikon-akrilik

Forma Në formë paste

Ngjyra E bardhë

Densiteti 1,70±0,02 gr/ml 

Konsumi 1 kg/m2

Koha e tharjes
Koha e tharjes për rilyerje

1 orë
6±½ orë
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e tempera-
turës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

Forca e ngjitjes ≥ 0.8 MPa

Forca e përkuljes 800 N

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera limit për këtë produkt, Kategoria Α/a “Muret e jashtme të 
substratit mineral (Shkëlqimi<25@60ο)”: 30g/l (2010). Produkti 
përmban maks. 29g/l.

DOREX

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

DOREX: Stuko me bazë uji, akrilik-silikon, gati për përdorim, e 
përshtatshme për stukim dhe që mundëson efekt dekorativ.

•	 Aplikim i lehtë 
•	 Qëndrueshmëri e mirë
•	 Efekt zbërthimi
•	 Rezistenë ndaj ujit
•	 Ngjitje e fortë
•	 Karakteristika të mira mekanike
•	 Pa amoniak

DOREX mund të aplikohet brenda mbi: 
- suvatime të reja dhe të vjetra të bazuara në ngjitës hidraulikë. 
- Sipërfaqe betoni. -Sipërfaqe suvatimi dhe kompensate. 
- Bojëra të vjetra dhe shtresa që janë organike ose minerale, të thata, kompakte, absorbuese dhe kohezive. 
- Konglomerate të llojeve të ndryshme që sigurojnë absorbim mineral. 
- Sipërfaqe druri, kompensate, kompensate të presuar dhe të ngjashme.
Për sa kohë që sipërfaqja trajtohet me veshjen e duhur të bazës.

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE



UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: Spatula
Shkrirës: Gati për përdorim

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga të gjitha materialet e dëmtuara dhe defektoze, 
pluhurat, papastërtitë, vajrat dhe kripërat

Së pari, aplikohet një shtresë baze DOREX me rul. Pas tharjes, aplikohet me mistri shtresa e parë e DOREX. 
Mbi sipërfaqe kalon një njomje me mistri horizontalisht ose vertikalisht mbi efektin e kërkuar duke përdorur 
nivelin e veglës. Pas aplikimit të DOREX, presim për t’u tharë për të arritur efektin e zbërthimit. Tharja finale e 
DOREX është 24 orë dhe pastaj bëjmë aplikimin e llakut DOREX për të arritur efektin e dëshiruar.
Konsumi total në 2 shtresa 1 deri 1,5 kg/m2 

Pas aplikimit, veglat duhet të lahen menjëherë me ujë. 

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

Kovë plastike 1 kg

24 muaj, ruajtur në vende të thata të brendshme. 

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informacione, referojuni fletës 
së të dhënave të sigurisë materiale

• Në sipërfaqet e freskëta të betonit produkti rekomandohet të aplikohet të paktën pas 30-40 ditësh. 

• Rekomandohet të shmangni aplikimin e produktit në temperatura nën 5ºC. 


